
Analytiker til fagforeningen DM

Vil du være med til at forbedre arbejdslivet for over 80.000 akademikere og studerende?  Og vil du
være med til at udvikle en fagforening med medlemsvækst og store ambitioner? 
Så er DM måske stedet for dig!
Analyser, statistik, undersøgelser og samfundsøkonomiske beregninger er en vigtig del af DM’s
interessevaretagelse, pressearbejde og interne udvikling. Vi søger derfor en talstærk analytiker til
at indgå i vores analyseteam.
”Sammen med dine kollegaer i analyseafdelingen skal du være vores garant for, at vi fortsat er en
relevant fagforening for vores medlemmer - både nu og i fremtiden. Du vil indgå i et stærkt
fællesskab af data- og kommunikationsspecialister, hvor du får mulighed for at være en nørd på
den fede måde,” fortæller teamchef Anne Aabel.   
Dine opgaver vil være mange og forskellige, men omfatter blandt andet:

drift og vedligehold af DM’s lønstatistikker og lønundersøgelser, samt intern rådgivning

baseret på indsigter i medlemmernes løn, lønudvikling og arbejdsvilkår.

●

at analysere trends og tendenser blandt andet gennem registerdatabaserede analyser af det

akademiske arbejdsmarked.

●

forretningsanalyser med data og indsigter til understøttelse af både hverve- og

fastholdelsesindsatser, det kunne blandt andet være ved hjælp af machine learning baserede

modeller, som skal vedligeholdes, evalueres og udvikles. 

●

at stille din viden om medlemmerne, forretningsudvikling og værdiskabelse til rådighed for

ledere og kollegaer i hele DM.

●

evaluering af vores aktiviteter og tilbud, herunder rådgivning om forbedringsforslag.●

Du er til tal, regneark og komplekse analyser 
”Du har helst nogle års erfaring med lignende opgaver, men vi tilpasser selvfølgelig opgaverne og
ansvaret efter din erfaring, og sørger for at du får den nødvendige træning og oplæring,” siger
Anne.
Vi ser dog gerne at…

Du har en relevant samfundsvidenskabelig uddannelse, fx cand.oecon., cand.polit. eller

cand.merc. med fokus på data og kvantitativ metode.

●

Du er rutineret bruger af statistikprogrammer. Vi bruger selv primært R og Excel. Hvis du

derudover også har kendskab til Python, SAS samt til R-markdown, er det en fordel.

●

Du arbejder selvstændigt og fokuseret og har stærke kommunikative evner, så du kan

formidle og forklare komplekse problemstillinger til faggrupper med en anden baggrund end

din. 

●

Du er yderst disciplineret i din tilgang til data, arbejder systematisk, analytisk og har et stort

overblik. Du trives både med at grave dig ned i data og formidle de indsigter, du finder.

●

Du trives med at samarbejde med andre faggrupper end din egen, du er god til at inddrage,

inkludere og opsøge kollegaer.

●

Du har erfaring fra andre faglige organisationer eller lignende medlemsbaserede foreninger.●

Det er desuden et krav, at du behersker dansk på et højt niveau.●

Vi tilbyder: Meningsfuldt arbejde, medindflydelse og attraktive ansættelsesvilkår
”Du kommer ind i et team, hvor der er plads til forskellighed, og hvor vi hver især hviler i vores egen
faglighed. Vi tager os tid til at lære hinanden godt at kende, og vi prioriterer for eksempel at spise
morgenmad sammen en gang om ugen, ”afslutter Anne.
Vi tilbyder et barselsvikariat, som løber til og med april 2026.
Der er gode faglige og personlige udviklingsmuligheder i DM – f.eks. er der gode muligheder for at
søge faste stillinger internt i DM.
Vi tilbyder attraktive løn- og ansættelsesvilkår efter intern overenskomst. 
Der er god fleksibilitet i stillingen, og du har mulighed for at have to ugentlige hjemmearbejdsdage.
Dit ansættelsessted er Frederiksberg.
Stillingen er på 37 timer om ugen og ønskes besat fra 1. juli. Da der skal foregå en masse
overlevering i juli, er der begrænset mulighed for at holde ferie i juli. 
Analyseteamet er forankret i kommunikations- og marketingafdelingen med reference til
kommunikations- og marketingchef Ilse Lærke Kristensen.
Hvis du vil vide mere om stillingen… 
… er du velkommen til at kontakte teamchef for analyseteamet Anne Aabel på mobil 40 56 76 54



eller aaa@dm.dk. 
Vil du vide mere om forholdene som ansat i DM, kan du kontakte tillidsrepræsentant Annette
Schmidt Højby på telefon 38 15 67 27 eller på anh@dm.dk   
Ansøgning
Send din ansøgning og CV (evt. eksamenspapirer) til os på nedenstående link senest d.14. maj.
DM opfatter mangfoldighed som et aktiv. Vi opfordrer derfor alle kvalificerede til at søge stillingen,
uanset etnisk baggrund, køn, seksuel orientering, funktionsnedsættelse, religion eller alder.
For at være med til at sikre en retfærdig rekrutteringsproces og minimere bias, bedes du undlade at
tilføje et billede i dit CV eller ansøgning. Vi vil også bede dig om ikke at notere din alder eller
fødselsdato.
Om DM
DM er en fagforening med mere end 80.000 medlemmer på det akademiske arbejdsmarked. DM
arbejder for et samfund, der muliggør et bæredygtigt arbejdsliv, og for at sikre de bedste løn- og
arbejdsvilkår og et stærkt fagligt handlerum for medlemmerne.
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